
 
 

お得意様各位 

                         2025 年 5 月吉日 

㈱  中  垣  塗  料 
代表取締役社長 中垣 裕二 

                 

失敗しないパネル鈑金講習会のご案内 
拝啓、貴社益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り厚く御礼

申し上げます。 
さて、表題の通り、この度埼玉県で板金塗装工場を経営されておられます 

(有)ボデーショップ佐野様の佐野会長をお迎えし、講習会を開催する運びと成りましたの

でご案内申し上げます。 
佐野氏は 1995 年に埼玉県新座市において(有)ボデーショップ佐野様を設立され、 
2017 年に事業継承される迄の 22 年間、県内に 3 店舗の工場を構え、経営されておられま

す。 
その後、会長となられ、『エス企画』を設立。今回お見せいただく鈑金特殊工具の企画と 
製造、そしてパネル鈑金技術指導者として、各地で講習会の講師として御活躍されており

ます。 
昨今、販売されるほとんどの車輛に高張力鋼板が採用され、軽量化に伴う、より薄い鋼

板が支流となっている中、業界では、年々直しづらく、少しでも面が出ていないとペコペ

コと歪んでしまうのが現状かと思います。少しでもリスクを回避するため、現在ではパネ

ル交換されているとよく聞くようになりました。ですが、部品代、運搬費の高騰に伴い、

皆様方への負担が年々増していると思います。 
そこで、皆様方のお役に立てないかと思い、佐野氏の講習会を企画させて頂きました。 
今回の講習会に参加をご検討されている方は、是非、最初に YouTube を見て頂きご参加

いただければと思います。 
尚、この度の講習会は、運営上の理由により 2 日間開催で 1 回の講習で 30 名の定員と

させて頂きます。定員になり次第締め切らせていただきます事をご了承ください。 
大変お忙しい中とは思いますが、経営者様、現場担当者様のご参加をお待ちしておりま

す。 
敬具 

開催日：2025 年 7 月 5 日（土）6 日（日）の 2 日間  
講習時間：9：30～１6；30 集合時間 9 時 20 分までにお越しください。 
開催場所：帯広職業能力開発協会 

 住所：帯広市西 22 条北 2 丁目 29-4  TEL： 0155-37-4936 
参加費：１名／￥ ５，０００（昼食代込）（２名以上追加￥３，０００） 
申し込み期限：2025 年 6 月 30 日（月） 



 
 

失敗しないパネル鈑金講習会参加申込書 
  
どちらかの日にレ点をつけてください。 
 

 7 月 5 日（土） 

 
 7 月 6 日（日） 

 

会社名  
 参加者名  
 参加者名  

 

※申し込み期限は 6 月 30 日（月）です。     
 

申し込みは㈱中垣塗料 

FAX0155-37-4340 までお願いいたします。 

エス企画様 YouTube チャンネル URL 

www.youtube.com/@エス企画 Youtube か 

YouTube の『エス企画』で検索ください。 


